
МУ «УО ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10 г. Шали  

Шалинского муниципального района» (МБОУ «СОШ №10 г. Шали») 

 

МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУ» 

Муниципальни бйуджетни йукъардешаран учреждени  

«Шелан муниципальни кIоштан Шела-гIалин йуккъера йукъардешаран школа 

№10» 

(МБЙУУ «Шела-гIалин ЙУЙУШ №10») 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

 

 

                 В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № 

СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур (приложение 1). 

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте школы заместителю директора по ИКТ Каимову А.С. в 

срок до 01.09.2024 разместить утвержденный график оценочных процедур 

школы на 2024/2025 учебного года на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение на 7 л. в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                                          Таймусханов И.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗ 

от 28.08.2024                                                                                                 № 134 

г. Шали 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608330216/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608330216/


Приложение №1 

 к приказу МБОУ «СОШ №10 г. Шали» 

 от 28.08.2024 №134 

 

 

График оценочных процедур МБОУ «СОШ № 10 г. Шали» 

на 2024/25 ученый год 

 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 

оценки 
 

Планируемая дата проведе-

ния оценочной процедуры 

Триместр  

I II III  

 1 «А» 

Начальное общее образование 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Математика     

Русский язык   20.05  

Родной (чеченский) язык    06.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (технология)     

 

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 «Б» 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 

оценки 
 

Планируемая дата проведе-

ния оценочной процедуры 

Триместр  

I II III  

Начальное общее образование 

1-е классы 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Математика   23.05  

Русский язык   21.05  

Родной (чеченский) язык      

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (технология)     

 

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 «В» 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 

оценки 
 

Планируемая дата проведе-

ния оценочной процедуры 

Триместр  

I II III  

Начальное общее образование 

1-е классы 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Математика     

Русский язык   21.05  

Родной (чеченский) язык    06.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (технология)     

 

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 «Г» 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 

оценки 
 

Планируемая дата проведе-

ния оценочной процедуры 

Триместр  

I II III  

Начальное общее образование 

1-е классы 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Математика     

Русский язык   20.05  

Родной (чеченский) язык    06.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (технология)     

 

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 «А» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры по инициати-

ве школы 

Математика 23.10 30.01 22.05  

Русский язык 05.11 22.12 26.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 27.12 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 08.11 12.02 26.05  

Окружающий мир 08.10 16.01 26.04  

Иностранный язык (англий-

ский) 

19.12 06.03 29.05  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 «Б» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры по инициати-

ве школы 

Математика 23.10 30.01 22.05  

Русский язык 29.11 11.02 26.05  

Родной (чеченский) язык      

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

29.10 27.12 22.05  

Литературное чтение 08.11 12.02 26.05  

Окружающий мир 02.10 24.01 14.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

19.12 06.03 29.05  

Труд (технология)   30.05  

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2«В» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры по инициати-

ве школы 

Математика 23.10 30.01 22.05  

Русский язык 05.11 27.12 26.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 27.12 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 08.11 12.02 26.05  

Окружающий мир 02.10 16.01 26.04  

Иностранный язык (англий-

ский) 

19.12 06.03 29.05  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 «Г» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры по инициати-

ве школы 

Математика 23.10 30.01 22.05  

Русский язык 05.11 22.12 26.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 27.12 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 08.11 12.02 26.05  

Окружающий мир 08.10 16.01 26.04  

Иностранный язык (англий-

ский) 

19.12 06.03 29.05  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 «А» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.10 23.12 20.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 09.01 15.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 04.10 27.12 28.04  

Математика 22.10 27.02 15.05  

Окружающий мир 16.10 10.01 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

31.10 23.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 «Б» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.10 23.12 20.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 09.01 15.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 04.10 27.12 28.04  

Математика 22.10 27.02 15.05  

Окружающий мир 16.10 10.01 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

31.10 23.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 «В» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.10 23.12 20.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 09.01 15.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 04.10 27.12 28.04  

Математика 22.10 27.02 15.05  

Окружающий мир 16.10 10.01 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

31.10 23.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 «Г» 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.10 23.12 20.05  

Родной (чеченский) язык  29.10 09.01 15.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

    

Литературное чтение 04.10 27.12 28.04  

Математика 22.10 27.02 15.05  

Окружающий мир 16.10 10.01 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

31.10 23.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 «А» 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Окружающий мир     

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

  

Русский язык 13.11 24.02 26.05  

Родной (чеченский) язык  12.11 27.02 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

  13.05  

Литературное чтение 11.11 26.02 26.05  

Математика 30.10 24.02 14.05  

Окружающий мир 29.11 07.02 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

24.10 09.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 «Б» 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 20.09    

Математика 16.09    

Окружающий мир 25.09    

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

  

Русский язык 30.10 11.01 26.05  

Родной (чеченский) язык  13.09 20.12 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

  13.05  

Литературное чтение 20.09 26.02 26.05  

Математика 03.10 30.10 14.05  

Окружающий мир 18.09 29.11 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

24.10 09.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 «В» 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Окружающий мир     

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

  

Русский язык 13.11 24.02 26.05  

Родной (чеченский) язык  12.11 27.02 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

  13.05  

Литературное чтение 11.11 26.02 26.05  

Математика 30.10 24.02 14.05  

Окружающий мир 29.11 07.02 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

24.10 09.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 «Г» 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 20.09    

Математика 16.09    

Окружающий мир 25.09    

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

  

Русский язык 30.10 11.01 26.05  

Родной (чеченский) язык  13.09 20.12 22.05  

Литературное чтение на 

родном (чеченском) языке 

  13.05  

Литературное чтение 20.09 26.02 26.05  

Математика 03.10 30.10 14.05  

Окружающий мир 18.09 29.11 23.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

24.10 09.01 17.04  

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5-е классы 

Основное общее образование 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Биология     

История     

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык                           31.10 25.02 27.05  

Родной язык (чеченский) 24.10 26.12 19.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

 17.12 15.05  

Литература                                 20.01 20.05  

Математика 08.11 13.02 27.05  

Биология (а,г) 08.11  23.05  

Биология (б) 07.11  22.05  

Биология (в) 16.11  26.05  

Иностранный язык (англий-

ский 

25.10 31.01 23.05  

История 19.09 12.12 29.05  

Обществознание     

География  12.02 21.05  

Изобразительное искусство     

Музыка  26.12   

Физическая культура 17.09 31.01 30.05  

Труд (технология) 10.09 17.01 27.05  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6-е классы 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание) 

    

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание) 

    

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

     

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.10 07.02 29.05  

Родной язык (чеченский) 28.10 19.12 22.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

22.10 24.12 27.05  

Литература  29.01 07.05  

Математика 21.10 04.02 27.05  

Биология  25.12 12.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

14.10 06.02 23.05  

История 17.10 27.01 29.05  

Обществознание  04.02 27.05  

География 13.11  21.05  

Изобразительное искусство     

Музыка  26.12   

Физическая культура 13.11 23.12 29.05  

Труд (технология) 10.09 17.01 27.05  

 ОДНКНР  25.12   
 

 

 

 

 

 

 



7-е классы 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика) 

    

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика) 

    

Иностранный язык      

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 14.01 23.05  

Родной язык (чеченский) 01.11 10.01 19.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

28.10  26.05  

Литература  20.01 28.04  

Математика  06.11 24.01 28.05  

Математика     

Информатика  11.02 27.05  

Физика 08.11 14.02 23.05  

Биология 18.10  16.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

01.10 22.01 25.03 

 

 

История 17.09 31.01 30.05  

Обществознание  05.12 26.04  

География 08.11 07.03 30.05  

Изобразительное искусство     

Музыка  30.12   

Физическая культура 28.10 19.12 22.05  

Труд (технология)  25.01 27.05  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8-е классы 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык     

Математика     

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика, химия) 

    

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика, химия) 

    

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

     

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 16.09 13.12 17.05  

Родной язык (чеченский) 28.10 30.01 22.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

 30.01 21.05  

Литература  28.01 15.04  

Математика 13.11 23.12 29.05  

Информатика 15.10 03.12 13.05  

Физика  19.12 12.04  

Биология 28.10  28.05  

Химия 14.11 04.02 20.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

18.10 04.02 29.05  

История 27.11 26.02 28.05  

Обществознание  13.02 22.05  

География  07.02 14.05  

Изобразительное искусство     

Музыка  30.12   

Физическая культура 08.11 24.01 23.05  

Основы безопасности и за-

щиты Родины 

 10.12 20.05  

Труд (технология) 30.09 21.01 9.05  
 

 

 

 

 



9-е классы 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

 

  

Русский язык     

Математика     

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика, химия) 

    

Предмет на основе случай-

ного выбора (история, био-

логия, география, общество-

знание, физика, химия) 

    

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование     

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 02.10 23.12 14.05  

Родной язык (чеченский) 28.10 10.02 26.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

13.11 05.02 14.05  

Литература 12.09 11.01 22.04  

Математика 01.11 22.01 26.05  

Информатика                14.10 23.12 12.05  

Физика 14.10 13.02 22.05  

Биология  09.01 27.05  

Химия 11.11 24.02 12.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

18.10 10.02 29.05  

История 28.11 26.02 22.05  

Обществознание  17.12 13.05  

География 01.11 14.01 17.05  

Физическая культура 01.10 04.02 23.05  

Основы безопасности и за-

щиты Родины 

 15.01 21.05  

Труд (технология) 25.09 28.12 21.05  

 

 

 

 

 

 



10-й класс 

Среднее общее образование 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные проце-

дуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 25.09 03.12 21.05  

Литература 27.09 18.12 2.04  

Родной язык (чеченский) 20.09 20.12 16.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

25.10 27.12 27.05  

Математика 29.10 03.02 26.05  

Информатика    26.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

31.10 13.02 15.05  

История 08.11 26.02 23.05  

Химия 13.01  28.04  

Физика 14.11 14.02 23.05  

Обществознание 08.11 24.01 23.05  

География   20.05  

Биология  11.12 07.05  

Основы безопасности и за-

щиты Родины 

 14.01 20.05  

Физическая культура 01.11 22.01 26.05  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 04.12   

Оценочные проце-

дуры по инициати-

ве школы 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 18.11 14.02 15.05  

Литература 23.09 17.12 16.05  

Родной язык (чеченский)  11.01 13.05  

Родная литература (чечен-

ская) 

 11.01 13.05  

Математика 01.10 04.02 23.05  

Информатика   16.12 31.05  

Иностранный язык (англий-

ский) 

16.10 14.02 22.04  

История 29.11 28.02 22.05  

Химия 25.11  21.04  

Физика 08.11 13.02 16.05  

Обществознание 05.11 17.01 30.05  

География   11.03  

Биология  11.12 07.05  

Физическая культура 20.09 20.12 16.05  

Основы безопасности и за-

щиты Родины 

 18.12 21.05  

 


		2024-12-23T16:16:14+0300
	Таймусханов Ибрагим Хамзатович




